Quinta, 18 de dezembro de 2025 | VOL: 5 | Nº 1198 | ISSN 2764-1627

Índice

Secretaria de Planejamento Administração e Finança ....................................................................... 2
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE .................................................................................................... 2

Extrato de Inexigibilidade 016/2025 ....................................................................................................... 2
Secretaria Municipal de Cultura .......................................................................................................... 2

EXTRATO DE CONTRATO ................................................................................................................ 2
Extrato do Contrato  N° 260/2025 .......................................................................................................... 2

Página 1/3

Quinta, 18 de dezembro de 2025 VOL: 5 | Nº 1198
ISSN 2764-1627

Secretaria de Planejamento Administração e
Finança

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE

Extrato de Inexigibilidade 016/2025

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA
MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO
BREJÃO (MA) PUBLICAÇÃO DE
INEXIGIBILIDADEDE LICITAÇÃOA
Prefeita Municipal de São Francisco do Brejão
(MA), no uso de suas atribuições legais, faz saber
a todos quanto a presente publicação virem ou
dela conhecimento tiverem que decidiu ratificar a
inexigibilidade de licitação, nos termos seguintes:
1. Processo de Inexigibilidade:016/2025.2.
Processo Administrativo 146/2025 3.
Justificativa: Por tratar-se de bem cuja
localização e instalação condicionam a sua
escolha pela administração (art. 74, V, da Lei nº
14.133/21) 4. Objeto: Locação de imóvel para a
instalação e funcionamento da Prefeitura
Municipal 5. Contratada: WILSON CARDOSO
DOS SANTOS6. Vigência: 03.12.2025 7.Valor
do Contrato: R$ 600,00 (seiscentos reais) 8.
Dotação Orçamentária: 04.122.0006.2-159 -
Manutenção da Sec. Mul. Planejamento Adm. e
Finanças 3.3.90.36 - Outros Serviços de Terceiros
- Pessoa Física São Francisco do Brejão (MA), 03
de dezembro de 2025. – EDINALVA
BRANDÃO GONÇALVES - PREFEITA
MUNICIPAL

Publicado por: Lucas Silva Alencar
Pregoeiro

Código identificador: x5lvdsptxs220251218151232

Secretaria Municipal de Cultura

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato do Contrato N° 260/2025

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA
MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO
BREJÃO (MA) EXTRATO DE CONTRATO
Nº 260/2025. CONTRATANTE:
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA

E TURISMO CONTRATADO: Aempresa
CWDR EMPREENDIMENTOS E
SERVIÇOS LTDA, OBJETO Prestação de
serviços de organização e realização de eventos
VALOR TOTAL R$ 78.665,83 (setenta e oito
mil, seiscentos e sessenta e cinco reais e oitenta e
três centavos) REGÊNCIA: Lei nº 14.133/2021
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
13.392.0006.2-033 Manutenção das Atividades
Culturais e Folclóricas 3.3.90.39 – Outros
Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica São
Francisco do Brejão (MA) 17 de dezembro de
2025. ANTÔNIO ERIVALDO GOMES DE
SOUSA - SECRETÁRIO MUNICIPAL DE
CULTURA E TURISMO

Publicado por: Lucas Silva Alencar
Pregoeiro

Código identificador: uujb9usobqd20251218141254

Página 2/3

Quinta, 18 de dezembro de 2025 VOL: 5 | Nº 1198
ISSN 2764-1627

Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Secretária de Planejamento Administração e Finança
Rua. Padre Cicero, nº 51, Bairro: Centro -São Francisco do Brejão - MA

Cep: 65.929-000
http://www.saofranciscodobrejao.ma.gov.br

EDINALVA BRANDÃO GONÇALVES
Prefeito(a) Municipal

MIRIAM BRANDÃO SILVA
Secretária Municipal de Planejamento Administração e Finança

Informações: prefeitura@saofranciscodobrejao.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 3/3

http://www.tcpdf.org

	Índice
	Secretaria de Planejamento Administração e Finança
	EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE
	Extrato de Inexigibilidade 016/2025

	Secretaria Municipal de Cultura
	EXTRATO DE CONTRATO
	Extrato do Contrato  N° 260/2025

		2025-12-18T21:10:35-0300
	MUNICIPIO DE SAO FRANCISCO DO BREJAO:01616680000135 1